ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ВОЛОШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30 марта 2020 года                                                                                № 29

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 19.03.2020 № 131 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 13.03.2020 № 117 «О введении на территории Ленинградской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Ленинградской областной подсистемы РСЧС и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Ленинградской области» администрация Волошовского  сельского поселения

                                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. На территории Волошовского  сельского поселения временно приостановить проведение спортивных, досуговых, экскурсионных мероприятий и групповых занятий.

2. Рекомендовать гражданам старше 65 лет воздержаться от посещения общественных мест.

3. Рекомендовать работодателям, осуществляющим деятельность на территории Волошовского  сельского поселения:

            3.1.активизировать внедрение дистанционных способов осуществления работниками трудовых функций, а так же проведения собраний, совещаний и иных подобных мероприятий с использованием сетей связи общего пользования.

 3.2.обеспечить дезинфекцию контактных поверхностей (мебели, оргтехники и др.)

в помещениях в течение дня, использование оборудования по обеззараживанию воздуха.

4. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на объектах общественного питания, регулярно проводить мероприятия по дезинфекции, размещать при входах и в местах наибольшего скопления людей антисептические средства для работников и лиц, посещающих организации, устройства для обеззараживания воздуха.

5 .Не допускать на территории организаций лиц, в отношении которых принято
 постановление Главного государственного санитарного врача по Ленинградской области
 об изоляции, а также прибывших с территории за пределами Российской Федерации.
           6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
           7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
размещению на официальном сайте администрации Волошовского  сельского поселения.
Глава администрации

Волошовского сельского поселения                                                                       Н.В. Дюба
О дополнительных мерах

по снижению рисков распространения COVID-19  на территории

Волошовского сельского поселения

Лужского муниципального района Ленинградской области